INDICAÇÃO Nº
371
, DE 2019

INDICO, nos termos do artigo 159, XIV do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado e da Secretaria de Segurança Pública, que determine aos órgãos competentes adoção de providências em relação à instalação de uma base policial no Bairro Jardim Cruzado em Ibaté
JUSTIFICATIVA

Ibaté e toda região central, é representada pelo 38º Batalhão, tendo São Carlos como sede regional, abrangendo ainda, Ibaté, Ribeirão Bonito, Descalvado, Dourado, Porto Ferreira e Santa Rita do Passa Quatro, logo, temos uma abrangência grande de municípios. O Bairro Jardim Cruzado no munícipio de Ibaté tem atualmente aproximadamente 20 mil moradores, necessitando de um posto, uma base policial fixa neste local.

Nesse sentido, solicito que seja instalado o posto policial no Bairro Jardim Cruzado, pois com o aumento populacional nesta região, necessitamos que algo seja feito, afinal temos um conglomerado de bairros neste local.

        Sem mais para o momento, reformulamos nossos sinceros votos de sucesso.

Sala das Sessões, em

Deputado Julio Cesar

SPL - Código de Originalidade: 1000258477 130319 1450